**peculiaris**: orationes peculiares 49, 5; scrutinanda sunt propter opus peculiare 55, 16; ut hoc uitium peculiaris... amputetur 55, 18.

**peculiariter**: qui... sibi... peculiariter uult orare 52, 3.

**pedules**: sufficere... indumenta pedum pedules et caligas 55, 6; pedules et quodcumque est uetere reddant 55, 12; pedules caligas bracie 55, 19.

**pellere**: de monasterio pellatur 65, 21.

**pendere**: in abbatis pendat arbitrio 3, 5; in abbatis pendat iudicio 24, 2; in abbatis pendere arbitrio 65, 11.

**pene**: usque hora pene quarta 48, 3.

**penes**: haec... consideratio penes abbatem est 55, 3.

**pensum**: solito pensu seruitutis nostrae 49, 5; seruitutis pensum non neglegant reddere 50, 4.

**Pentecoste**: usque Pentecosten 15, 1; a Pentecosten 15, 2; usque Pentecosten 15, 4; 41, 1; a Pentecosten 41, 2.

**per**: per... laborem redeas... per... desidiam recesseras *prol* 2; per<sup>o</sup> ducatum euangelii pergamus *prol* 21; per<sup>o</sup> uitam uacat implere *prol* 43; per<sup>o</sup> patientiam *participemur* *prol* 50; per diem agantur *capit* 16; per easdem horas dicendi sunt *capit* 17; mentiri Deo per<sup>o</sup> tonsuram 1, 7; per<sup>o</sup> diuersas prouincias... per<sup>o</sup> diuersorum cellas hospitantur 1, 10; per omnia deteriores 1, 11; *adsumis testamentum meum per<sup>o</sup> os tuum* 2, 14; per<sup>o</sup> humilitatem ascenditur 7, 5; per<sup>o</sup> quam... *descendentes* 7, 6; praeceptum... per<sup>o</sup> patientiam adimplentes 7, 42; si... per<sup>o</sup> humilem confessionem non *celauerit* 7, 44; *caritatem*... per<sup>o</sup> quam... *incipiet custodire* 7, 63; per ordinem 11, 2; satisfaciatur per cuius euerit neglectum 11, 13; per ordinem... dicatur 13, 12; conuenti per... sponsonem 13, 13; per diem agantur 16, 7; per easdem horas 17, 7; per singulos dies... dicantur per ordinem 18, 5; per easdem horas 18, 7; 18, 10; duodecim per unamquamque constituens noctem 18, 21; per septimanae circulum 18, 24; non elegantur per ordinem 21, 4; singuli per singula lecta dormiant 22, 1; per somnum 22, 5; comminationem per quam dicit Deus 27, 7; non per ordinem legant 38, 12; eminam... per singulos sufficere per diem 40, 3; occurrentibus per hanc moram 42, 7; qui per negligentiam suam... non occurrerit 43, 14; dum per alium cognitum fuerit 46, 4; recolendas per se 48, 7; quos per ordinem... legant 48, 15; sufficere... monachis per singulos 55, 4; denuo per eam non transeat 57, 3; per quorum manus transigenda sunt 57, 4; per quae itur 58, 3; legatur... per ordinem 58, 9; per se... per suffectam personam... dant 59, 3; per quam deceptus... 59, 6; pueris per omnia... disciplina conseruata 63, 9; ut per ordinationem praepositi... oriantur 65, 1; per decanos ordinetur 65, 12; per omnes... horas 67, 3; per hanc oboedientiae uiam 71, 2.

**percelebrare**: hora qua opus Dei percelebratur 44, 1.

**percipere**: cibi... refectionem solus percipiat 25, 5; omnino nihil percipiat 43, 19.

**perconplere**: dum perconpletur opus Dei 44, 7.

**percutere**: *percutit filium tuum uirga* 2, 29; *percussio in maxillam* 7, 42.

**perdere**: ne aliquam de ouibus sibi creditis perdat 27, 5; ut nec totum perdant 43, 9; si quis... quippiam... perdiderit 46, 2.

**perdicere**: quo perdicto 11, 9.

**perditio**: eunt in perditionem 65, 9.

**perducere**: qui nos... ad uitam aeternam perducatur 72, 12; quarum obseruatio perducatur hominem 73, 2.

**perdurare**: quod si... in sua sententia... imperium perdurauerit 63, 4.

**peregrinus**: de monachis peregrinis *capit* 61; *omnibus*... honor exhibeatur *maxime*... peregrinis 53, 2; pauperum et peregrinorum... susceptioni cura... exhibeatur 53, 15; mensa abbatis cum hospitibus et peregrinis sit 56, 1; de monachis peregrinis 61, 7; si quis monachus peregrinus... superuenerit 61, 1.

**perfectio**: ad perfectionem conuersationis qui festinat, perducatur... ad celsitudinem perfectionis 73, 2.

**perfectus**: perfectis<sup>o</sup> discipulis... concedatur 6, 3.

**perferre**: mortem quam... in corpore pertulerunt 57, 5.

**perficere**: ab eo perfici *prol* 4; *iram non perficere*<sup>o</sup> 4, 22; *perfecta*<sup>o</sup> discipuli opera 5, 9; *quae perfecta*<sup>o</sup> foris mittit timorem 7, 67; hoc perficiant usque dum benedicat 44, 10; hanc... regulam descriptam... perfice 73, 8.

**pergere**: pergamus<sup>o</sup> itinera *prol* 21.

**periclitari**: ipsorum necesse est... animas periclitari 65, 8.

**periculum**: memor periculi Heli 2, 26; cuius periculi malum illos respicit 65, 10.

**perire**: per quam deceptus perire possit 59, 6.

**periurare**: non *turare ne forte periuret*<sup>o</sup> 4, 27.

**perlegere**: qua perlecta 11, 10.

**permiscere**: fratres... lectos... habeant... permixti cum senioribus 22, 7.

**permissio**: quod sine permissione patris spiritalis fit 49, 9.

**permittere**: discipulum aperire os non permittimus<sup>o</sup> 6, 8; quod... non dederit aut permiserit 33, 6; quantum hora permittit 42, 6; non permittatur ad mensae... participationem 43, 15; non permittatur... remorari in oratorio 52, 5; si permiserit abbas 57, 1; ut permittat nutriri uitia 64, 14; cui non permittimus... praeponi 71, 3.

**perpendere**: abbas hoc perpendet quia ita est 50, 2.

**perpetuus**: perpetuam<sup>o</sup> tradat ad poenam *prol* 7; ueram et perpetuam<sup>o</sup> uitam *prol* 17; ad uitam... perpetuam *prol* 42. — agendum est modo quod in perpetuo... expediat *prol* 44.

**persecutio**: *persecutionem*<sup>o</sup>... *sustinere* 4, 33; *persecutionem*<sup>o</sup> *sustinent* 7, 43.

**perseuerantia**: si promiserit de stabilitate sua perseuerantia 58, 9.

**perseuerare**: usque ad mortem in monasterio perseuerantes<sup>o</sup> *prol* 50; qui perseuerauerit<sup>o</sup> usque in finem 7, 36; si... perseuerauerit pulsans 68, 3.

- persistere**: persistens in poenitentiae luctu 25, 3; si... uisus fuerit... persistere petitioni suae 58, 3; si... persteterit in hac supplicatione 60, 2.
- persolvere**: si... nostrae seruitutis officia persoluamus 18, 2; quod nos tepidi utinam... persoluamus 18, 25.
- persona**: non ab eo persona... discernatur 2, 16; non est apud Deum personarum acceptio 2, 20; dicit ex persona... sufferentium 7, 38; non dicimus ut personarum... acceptio sit 34, 2; numquam per suffectam personam... dant 59, 3; quod si... uitiis suis consentientem personam... elegerit 64, 3.
- perspicere**: quem si... talem esse perspexerit 61, 11; si eorum talem perspexerit esse uitam 61, 12.
- persuadere**: id monachis persuaderi non potest 40, 6.
- perterrere**: non... pauore perterritus refugias pro 48.
- pertinere**: psalmi... ad ipsum diem pertinentes 14, 2; ad... diocesim pertinet locus 64, 4.
- pertransire**: salutatis humiliter et petita benedictione pertranseat 53, 24.
- perturbare**: ut nemo perturbetur neque contristetur 31, 19; si... nimietas aestatis non perturbat 41, 2; si... non forte... perturbat monasterium 61, 2.
- peruenire**: nisi illuc... curritur minime peruenitur pro 22; ad uitam... peruenire perpetuam pro 42; ad exaltationem... caelestem... peruenire 7, 5; ad caritatem Dei perueniet 7, 67; usque dum ad intellegibilem aetatem perueniant 63, 19; ut... perueniamus ad creatorem nostrum 73, 4; regulam... perfice et... ad... culmina... peruenies 73, 9.
- peruersus**: sollicitus... circa cogitationes suas peruersas 7, 18.
- pes**: uicino oboedientiae pede... factis sequuntur 5, 8; a peccatis... pedum 7, 12; cum quibus sibi... pedes tergunt 35, 8; pedes uero... omnibus lauent 35, 9; pronus omnium... exeuntium pedibus 44, 2; pedes hospitibus omnibus... abbas... lauet 53, 13; indumenta pedum pedules et caligas 55, 6; proster-natur singulorum pedibus 58, 23; ante pedes eius iaceat 71, 8.
- petere**: male petenti deneget 31, 7; petantur quae petenda sunt 31, 18; qui... petat... pro se orari 38, 2; ut nullus indigeat petere aliquid 38, 6; sonitus... potius petatur quam uoce 38, 7; petita benedictione pertranseat 53, 24; si petierit suscipitur 61, 8; si... sibi presbiterum uel diaconem ordinari petierit 62, 1; iunior priorem benedictionem petat 63, 15; quod si... congregatio petierit rationabiliter 65, 14; ab omnibus petant orationem 67, 4.
- petitio**: si... uisus fuerit... persistere petitioni suae 58, 3; faciat petitionem ad nomen sanctorum 58, 19; quam petitionem manu sua scribat 58, 20; illam... petitionem eius... non recipiat 58, 29; parentes eius faciant petitionem 59, 1; ipsam petitionem et manum pueri inuoluant 59, 2; in praesenti petitione promittant 59, 3; simpliciter petitionem faciant 59, 8.

- petra**: aedificauit domum suam super petram pro 33; fundata erat super petram pro 34.
- pietas**: pietate sua demonstrat nobis Dominus pro 20.
- piger**: non pigrum 4, 38.
- pistrinum**: in ministerio in pistrino 46, 1.
- pius**: admonitionem pii patris pro 1; pius Dominus dicit pro 38; pius patris ostendat affectum 2, 24; parcendo... quia pius est 7, 30; pastoris boni pius imitetur exemplum 27, 8; sit in eis pia consideratio 37, 3.
- plaga**: si... uestionem excommunicationis uel plagarum uirgae 28, 3.
- plane**: plane agenda... non transeat 13, 12.
- plebs**: obprobrium hominum et abiectio plebis 7, 52.
- plenus**: usque in hora secunda plena 48, 10; usque tertia plena... usque decima hora plena 64, 14.
- plumbum**: in plumbi natura moliti 1, 6.
- plurimus**: quia plurima destructio est 67, 5.
- plures**: dum pluribus committitur 65, 13.
- plus**: non unus plus ametur quam alius 2, 17; cui plus committitur plus ab eo exigitur 2, 30; ne... paruipendens... ne plus gerat 2, 33; qui uero plus indiget 34, 4; studeat plus amari quam timeri 64, 15; si greges... plus... fecero laborare 64, 18.
- poena**: nec... perpetuam tradat ad poenam pro 7; fugientes gehennae poenas pro 42; ut... poena sit... ipsa mors 2, 10; immo poenam murmurantium incurrit 5, 19; propter poenam peccati debet cessari 6, 2; uoluntas habet poenam 7, 33; si intellegit qualis poena sit 23, 4; intellegere... quanta poena sit excommunicationis 30, 2.
- pomum**: poma aut nascentia leguminum 39, 3.
- pondus**: quod si... mensuram uiderit pondus oneris excedere 68, 2.
- ponere**: posui ori meo custodiam 6, 1; timorem... sibi ante oculos... ponens 7, 10; mors secus introitum delectationis posita est 7, 24; posuisti tribulationes in dorso nostro 7, 40; omnes... in unum positi compleant 42, 8; posito in terra capite 44, 2; super altare ponat 58, 20; ad portam... ponatur senes 66, 1.
- populus**: in multitudine populi pro 14.
- porrigere**: sermo responsonis porrigatur bonus 31, 13.
- porta**: ad portam monasterii ponatur 66, 1; cellam debebit habere iuxta portam 66, 2.
- portare**: qui tamen patienter portandi sunt 36, 5; iniurias et difficultatem... patienter portare 58, 3.
- portarius**: qui portarius cellam debebit habere iuxta portam 66, 2; qui portarius... iuniorem fratrem accipiat 66, 5.
- portio**: sublata ei portione sua unum 43, 10.
- poscere**: quod si... loci necessitas... amplius poposcerit 40, 5.
- positio**: habeant... solacia secundum... positionem loci 35, 4.
- posse**: bona non a se posse... fieri pro 29; quidquid... potuerit inuenire 2, 7; si potest fieri 22, 3; Dominus qui omnia potest 28, 5; qui minus intellegere possunt 30, 2; qui... non potuerit edere 39, 2; id... persuaderi non potest 40, 6; ut nec supra-

- scripta mensura inueniri possit 40, 8; non praesumat nisi qui potest... implere 47, 3; ut... non possit meditare 48, 23; qui... non possunt occurrere 50, 1; ut possunt agant 50, 4; qui non possit uiolari 53, 10; quales inueniri possunt in prouincia... aut quod uilius comparari possit 55, 7; uilius... quam... dari potest 57, 8; si potes obseruare... si uero non potes 58, 10; per quam deceptus perire possit 59, 6; quia... potius eius uita dinosci 61, 5; stabilire potest abbas 61, 12; si potest fieri 65, 12; si possit fieri 66, 6; occasio scandalorum oriri potest 69, 3.
- possibilis**: quod minus habet... possibile<sup>o</sup> *prol* 41.
- possidere**: cuius animam timor Dei possidet 53, 21.
- post**: post<sup>o</sup> hanc interrogationem *prol* 24; post completorium... loquatur *capit* 42; *proiecisti sermones meos post te* 2, 14; *post factum non paeniteberis* 3, 13; *post<sup>o</sup> concupiscentias tuas non eas* 7, 25; quod... restat post uigilias 8, 3; post hunc 9, 3; post tertiam... lectionem 9, 6; post has... tres lectiones 9, 9; post hos 9, 10; post quibus lectionibus 11, 4; post quibus 11, 5; 11, 6; post quartum... responsorium 11, 8; post quem 12, 2; 12, 3; 13, 3; post haec 13, 11; post uersum 17, 3; post expletionem... psalmorum 17, 4; post quibus psalmis 17, 8; post quos 17, 10; post fratrum refectionem 24, 5; post missas et communionem 38, 2; post completorium 42, 7; post gloriam... occurrerit 43, 4; post... gloriam... psalmi qui post uersum dicitur 43, 10; post cibum dicitur 43, 17; post abbatem inponat 47, 2; post sextam 48, 5; post refectionem 48, 13; post haec 53, 9; post quattuor... dies 58, 3; post duorum mensuum circulum 58, 9; post sex mensuum circuitum 58, 12; post quattuor menses 58, 13; concedatur ei... post abbatem stare 60, 4; post suggestionem suam 63, 4.
- postea**: iam postea sciens... denegari 29, 3; postea autem... reficiat 38, 11; ante statutam horam uel postea 43, 18; postea sedeat 53, 8; postea... sit in cella nouiciorum 58, 5; si... postea uoluerit 61, 5; quod si et postea... oboediens non fuerit 65, 21.
- posterior**: cum sex posterioribus psalmis 15, 2.
- postulare**: si... aliqua inrationabiliter postulat 31, 7; ebdomadarii... prouoluantur postulantibus pro se orari 35, 15.
- potens**: hominibus potentibus... aliqua suggerere 20, 1.
- potestas**: in arbitrio et potestate abbatis erit 39, 6; in abbatis *sit potestate*... dari 54, 3; in ipsius *sit potestate* 56, 2; nec proprii corporis potestatem... habiturum 58, 25; quasi libera utens potestate 63, 2; exutum... a potestate abbatis sui 65, 5; nisi cui potestas... data fuerit 70, 2.
- potius**: sonitu... potius petatur quam uoce 38, 7.
- potus**: de mensura potus *capit* 40; 40, 7; quicquam cibi aut potus praesumere 43, 18; ciborum et potus abstinentiam 49, 5; subtrahat... de cibo de potu 49, 7.
- prae**: remota prae omnibus crapula 39, 7.

- praebere**: una praebetur... disciplina 2, 22; oboedientia quae maioribus praebetur<sup>o</sup> 5, 15; a discipulis praebere<sup>o</sup> oportet 5, 16; *percussi in maxillam praebent<sup>o</sup> et aliam* 7, 42.
- praecauere**: praecauendum est ne... praesumat 69, 1.
- praecceptum**: *obsulta*... praeccepta magistri *prol* 1; audiuius habitandi praecceptum<sup>o</sup> *prol* 39; sanctae praecceptorum<sup>o</sup> oboedientiae *prol* 40; nihil extra praecceptum<sup>o</sup> Domini quod sit 2, 4; factis suis diuina praeccepta<sup>o</sup> monstrare 2, 12; praecceptis abbatis... oboedire... memores illud dominicum praecceptum 4, 61; praeccepta<sup>o</sup> Dei factis... adimplere 4, 63; praecceptum<sup>o</sup> Domini... adimplentes 7, 42; secundum... praeccepta abbatis sui 21, 2; praecceptis seniorum suorum contemptor 23, 1; secundum Domini nostri praecceptum 23, 2; dare sine praeccepto abbatis 54, 1; sollicitius obseruare praeccepta regulae 65, 17; qui praesumit... sine praeccepto abbatis 70, 6.
- praecipere**: memor omnia quae praecipit<sup>o</sup> Deus 7, 11; unde scriptura praecipit<sup>o</sup> dicens 7, 25; nisi... ei ab abbate... praecipiat 51, 2; hospitibus... cui non praecipitur ullatenus societur 53, 23; quod ei ab abbate praecipitur 62, 3; nisi ei praecipiat 63, 16.
- praecipue**: hoc praecipue commonentes 18, 22; praecipue hoc uitium radicitus amputandum est 33, 1; et praecipue ut... conseruet 64, 20.
- praecipuus**: quotiens aliqua praecipua agenda sunt 3, 1; nisi... praecipuus sit dies ieiunii 53, 10.
- praeclearus**: fortissima atque praecleara arma *prol* 3.
- praedicare**: *ne alius praedicans<sup>o</sup> ipse reprobus inueniatur* 2, 13.
- praedicatio**: nec... de praedicatione<sup>o</sup> sua sibi aliquid inputauit *prol* 31.
- praedicere**: praedicta<sup>o</sup> magistri iussio 5, 9; praedicentur ei omnia 58, 8.
- praeesse**: qui praeesse<sup>o</sup> dignus est monasterio 2, 1; suis praeesse<sup>o</sup> discipulis 2, 11; abbatem sibi praeesse<sup>o</sup> desiderant 5, 12; sibi oportere *prodesse magis quam praeesse* 64, 8; ei qui sibi praeesse... suggerat 68, 2.
- praeferre**: quos... altiori consilio... praetulerit 63, 7; quantum praelatus est ceteris 65, 17.
- praediicare**: non discernat ordines nec praediicet 63, 5.
- praemittere**: non prius offeratur nisi oratione praemissa 53, 5; praemisso... abbatis... imperio 71, 3.
- praeparare**: praeparanda<sup>o</sup> sunt corda nostra et corpora *prol* 40; quae praeparauit Deus 4, 77; uita... quae timentibus Deum praeparata<sup>o</sup> est 7, 11.
- praepone**: non conuertenti... praeponatur<sup>o</sup> ingenuus 2, 18; nihil amoris Christi praepone<sup>o</sup> 4, 21; nihil operi Dei praeponatur 43, 3; cui non permittimus priuata imperia praeponi 71, 3; Christo omnino nihil praeponant 72, 11.
- praepositura**: deiciatur de ordine praepositurae 65, 20.
- praepositus**: de praeposito *capit* 65; de praeposito eadem constituimus 21, 7; regulam decanis uel praepositis constitutam 62, 7;

de praeposito monasterii 65, T; ut per ordinationem praepositi scandala... oriantur 65, 1; ubi... ab ipsis etiam et praepositi ordinatur 65, 3; dum contraria sibi abbas praepositusque sentiunt 65, 8; ordinet ipse sibi praepositum 65, 15; qui... praepositus illa agat 65, 16; qui praepositus... admoveatur uerbis 65, 18; praemisso... praepositorum... imperio 71, 3.

**praesens**: per praesentis<sup>o</sup> uitae humilitatem 7, 5; Deum semper praesentem<sup>o</sup> ostendit 7, 14; nobis Deum... semper esse praesentem<sup>o</sup> 7, 23; qui... ad... uersum non fuerit praesens 43, 17; uetera semper reddant in praesenti 55, 9; ad nomen... abbatis praesentis 58, 19; in praesenti petitione 59, 3; ut praesentem regulam... conseruet 64, 20; ut... praesentem inueniant a quo responsum accipiant 66, 2.

**praesentia**: ubique credimus diuinam esse praesentiam 19, 1.

**praesumere**: ut... non praesumat... defendere capit 69; ut non praesumat... caedere capit 70; non praesumant procaciter defendere 3, 4; neque praesumat... proterue... contendere 3, 9; quod si praesumpserit 3, 10; si cum... uolumus... suggerere... non praesumimus 20, 1; si... praesumpserit... fratri excommunicato... se iungere 26, 1; a quibus eum prohibuerit non praesumat 31, 15; ne quis praesumat aliquid dare 33, 2; ne... suum aliquid dicat uel praesumat 33, 6; nec praesumat ibi... quicquam requirere 38, 8; nec praesumant sociari choro 43, 11; ne quis praesumat... quicquam cibi aut potus praesumere 43, 18; ut psalmum... non praesumat... inponere 44, 6; cantare... et legere non praesumat 47, 3; non praesumat foris manducare 51, 1; non praesumat suscipere illud 54, 2; qui... aliter praesumpserit disciplinae... subiaceat 54, 5; ne aliquam fraudem praesumant 57, 4; sin alias ullatenus aliqua praesumat 60, 5; nec quicquam praesumat nisi quod... praecipitur 62, 3; quod si aliter praesumpserit 62, 8; nec praesumat... consedere nisi... praecipiat 63, 16; nec praesumat... referre 67, 5; quod si quis praesumpserit 67, 6; qui praesumpserit claustra... egredi 67, 7; ut... non praesumat alter alterum defendere 69, T; ne... praesumat alter alium defendere monachum 69, 1; nec quolibet modo id... praesumatur 69, 3; ut non praesumat... aliquis caedere 70, T; in fortiori aetate qui praesumit aliquatenus 70, 6.

**praesumptio**: praesumptioni deputabitur et uanae gloriae 49, 9; uitetur... omnis praesumptionis occasio 70, 1.

**praeter**: ab omnibus... praeter omnino debiles aegrotos 39, 11; locum... illum... adtendat... praeter officium altaris 62, 6.

**praeterire**: non eos praeterant horae constitutae 60, 4.

**praeteritus**: mala sua praeterita<sup>o</sup> 4, 57.

**praeualere**: praeualens<sup>o</sup> ipsa mors 2, 10; ut praeualet amputet 2, 26; nihil suam praeualere industriam 28, 4; prohibeant prauorum praeualere consensum 64, 5.

**praeuicicare**: si inuentus fuerit... praeuicicare... regulam 42, 9.

**praeuenire**: inuicem se praeuenire ad opus Dei 22, 6; praeueniant

horas canonicas 37, 3; honore inuicem praeuenientes 63, 17; ut honore se inuicem praeueniant 72, 4.

**praeuidere**: qua praeuiderit... competere 25, 5; substantia monasterii... praeuideat... fratres 32, 1.

**prandere**: ad sextam prandeat 41, 3.

**prandium**: siue (sit refectio) prandii et cenae 39, 4; quam prandii sextam... continuanda erit 41, 4; omni tempore siue ieiunii siue prandii 42, 2; si tempus fuerit prandii 42, 3.

**prauus**: a malo uel prauo<sup>o</sup> eloquio 4, 51; prohibeant prauorum praeualere consensum 64, 5.

**presbyter**: sibi presbiterum uel diaconem ordinari 62, 1; quia... pueri presbiteros iudicauerunt 63, 6.

**pretium**: in ipsis... pretiis non subripiat auaritia malum 57, 7.

**prex**: aures meas ad preces<sup>o</sup> uestras pro 18.

**prima**: prima tertia sexta 15, 3; primae tertiae sextae... tempore 16, 2; prima tertia sexta 16, 5; ad primam... secundae feriae 18, 4; ad primam 18, 5; a prima... laboret 48, 3.

**primitus**: occurratur ei... et primitus orent pariter 53, 4.

**primum**: primum quaerite regnum Dei 2, 35.

**primus** (v. etiam inprimis, in primis): primum<sup>o</sup> (genus est) coenobitarum 1, 2; prima uel secunda admonitione 2, 27; primum<sup>o</sup> humilitatis gradus est oboedientia 5, 1; primum<sup>o</sup> itaque humilitatis gradus est si 7, 10; sexta feria... nonagesimum primum 13, 8; prima hora dicantur 17, 2; prima hora dominica dicenda 18, 2; primus secundus et sextus 18, 4; primi psalmi qui... dicitur 43, 10; facto... primo signo nonae horae 48, 12; qui prima hora uenit diei 63, 8.

**prior**: si... impossibilia a priore iubeantur capit 68; si qua requirenda sunt a priore 6, 7; sub priore debere nos esse 7, 41; nisi... oratio dominica... dicatur a priore 13, 12; facto signo a priore 20, 5; nisi... prior... uoluerit aliquid... dicere 33, 9; in arbitrio prioris consistat 40, 5; cui offertur aliquid a priore 43, 19; occurratur ei a priore 53, 3; sedeat cum eis prior 53, 8; ieiunium a priore frangatur 53, 10; iuniores... priores suos honorent, priores minores suos diligant 63, 10; priores iuniores suos fratrum nomine, iuniores... priores suos nonnos uocent 63, 12; iunior priorem benedictionem petat 63, 15; quod si... prioris imperium perdurauerit 68, 4; omnes iuniores prioribus suis... oboediant 71, 4; si... a quocumque priore suo corripitur 71, 6; animos prioris cuiuscumque... iratos 71, 7.

**priuare**: a mensae participatione priuatur 24, 3; priuati... a... consortio ita erit ratio 24, 4.

**priuatus**: priuatis diebus capit 13; 13, T; diebus autem priuatis 13, 1; cui non permittimus priuata imperia praeponi 71, 3.

**prius** (v. etiam priusquam): non... dici... antequam sit sed prius<sup>o</sup> esse 4, 62; quae prius<sup>o</sup> non sine formidine obseruabat 7, 68; spondeat prius omnem emendationem 29, 1; hoc quod prius recusauit 43, 19; non prius offeratur nisi oratione praemissa 53, 5; nisi

- prius indicatum fuerit 54, 2; res... eroget prius pauperibus 58, 24.
- priusquam, prius quam**: accipiat mixtum priusquam incipiat legere 38, 10.
- pro**: pro° lege... est... uoluntas 1, 8; agnoscat pro° certo 2, 38; malum pro° malo non reddere 4, 29; persecutionem pro° iustitia sustinere 4, 33; pro° certo scire 4, 49; pro inimicis orare 4, 72; pro tali facto nullam consequitur gratiam 5, 19; pro Dei amore 7, 34; pro° Domino 7, 38; pro ipsis tribus lectionibus una 10, 2; lectisternia pro modo conuersationis... accipiant 22, 2; oretur pro eo 27, 4; correptus pro... culpa 28, 1; pro eo orationem 28, 4; pro quo egressus est 29, 1; pro his... rationem redditurus est 31, 9; humilietur pro infirmitate non extollatur pro misericordia 34, 4; pro qualicumque causa 34, 6; pro se orari 35, 15; pro reparatione cedatur 36, 9; pro se orari 38, 2; pro aedificatione 38, 9; uel pro ipsa uerecundia sua emendet 43, 7; pro hoc corripitur 43, 14; pro grauibus culpis... excommunicantur 44, 1; ut orent pro ipso 44, 4; pro leuibus culpis excommunicantur 44, 9; pro tali culpa uapulent 45, 3; qui pro quouis responso dirigitur 51, 1; si... extollitur pro scientia 57, 2; ut orent pro eo 58, 23; aliquid offerre... monasterio pro mercede sua 59, 4; pro reuerentia... concessus est 60, 7; pro hospite... habitare 61, 1; ne... pro hoc ipsud... direxerit 61, 4; pro uitae merito eum promouere 62, 6; pro hoc se recepturos mercedem 64, 6; pro quauis... causa... corripitur 71, 6.
- probare**: probatio nos Deus 7, 40; probate spiritus si ex Deo sunt 58, 2; iterum probetur in omni patientia 58, 11.
- probatio**: monasterii probatione° diuturna 1, 3.
- procaciter**: procaciter defendere quod eis uisum fuerit 3, 4.
- procedere**: si quid... districtius... processerit pro 47; ut uerberum uindicta in eum procedant 28, 1.
- processus**: processu... conuersationis et fidei pro 49.
- procul**: procul dubio 3, 11.
- procurare**: inbecillibus... procurantur solacia 35, 3.
- prodere**: si... non... satisfecerit et prodiderit delictum suum 46, 3.
- prodesse**: sibi oportere prodesse magis quam praesse 64, 8.
- prodigus**: non tardus non prodigus 31, 1; neque prodigus sit et stirpator substantiae 31, 12.
- proferre**: ueritatem... proferre° 4, 28; unde proferat noua et uetera 64, 9.
- proficere**: ut in melius proficiant° 2, 25; in Deum proficiat 62, 4.
- proficisci**: qui non satis longe proficiscuntur capit 51; qui non longe satis proficiscuntur 51, T.
- profiti**: seruitium... quod professi° sunt 5, 3.
- profundum**: usque ad profundum° inferni demergit 7, 21.
- prohibere**: prohibe° linguam tuam a malo pro 17; uoluntatem... propriam ita facere prohibemur° 7, 19; si linguam ad

- loquendum prohibeat° 7, 56; a quibus eum prohibuerit 31, 15; prohibeant prauorum praeualere consensum 64, 5.
- proicere**: proiecisti sermones meos post te 2, 14; quod debile erat proiecebatis 27, 7; proiciat se in terra 44, 7; tunc... proiciatur 58, 28; talis qui mereatur proici 61, 8; proiciatur de monasterio 62, 10.
- prolixus**: qui inter eos prolixiores sunt 18, 21.
- prologus**: [incipit prologus] pro 1 T; [explicit prologus] pro 50.
- promissio**: de qua promissione sua faciat petitionem 58, 19.
- promittere**: mercis... quam ipse promisit° 4, 76; si promiserit de stabilitate sua perseuerantia 58, 9; si... promiserit se... custodire 58, 14; coram omnibus promittat de stabilitate sua 58, 17; promittant... quia numquam... aliquid dant 59, 3; et ipsi... si promittunt 60, 9.
- promouere**: si... eum promouere uoluerint 62, 6.
- promptus**: facilis ac promptus° in risu 7, 59.
- pronomen**: ipsius uocatur pronomine° 2, 2.
- pronuntiare**: pronuntiabo... iniustitias meas Domino 7, 48; si omnibus se inferiorem... pronuntiet° 7, 51; dum pronuntiat psalmum 45, 1.
- pronus**: stratus pronus... exeuntium pedibus 44, 2.
- propensus**: panis libra una propensa sufficiat 39, 4.
- propheta**: interrogemus cum propheta° Dominum dicentes pro 23; illud cum propheta° dicentes pro 30; dicat cum propheta° Domino 2, 9; quod ait propheta° 6, 1; ostendit propheta° 6, 2; propheta° indicat dicens 7, 3; demonstrans... propheta° ... dicens 7, 14; cum dicit propheta° Domino 7, 23; sicut dicit in psalmo propheta° 7, 29; et item propheta° 7, 47; dicens sibi cum propheta° 7, 50; dicens cum propheta° 7, 52; et item cum propheta° 7, 66; tria cantica de Prophetarum 11, 6; canticum... ex prophetis 13, 10; ut ait propheta 16, 1; idem ipse propheta ait 16, 4; quod ait propheta 19, 3; metuat prophetae comminationem 27, 7.
- propinquitas**: etiam si qualuis propinquitate iungantur 69, 2.
- proponere**: ut... mandata Domini uerbis proponere° 2, 12.
- proprius**: abrenuntians propriis uoluntatibus pro 3; quid... proprium habere capit 33; propriis uoluntatibus... seruietes 1, 11; propria teneant loca 2, 19; proprii... cordis uoluntatem 3, 8; uoluntatem propriam° odire 4, 60; uoluntatem propriam° deserentes 5, 7; a peccatis... uoluntatis propriae° 7, 12; uoluntatem... propriam°... facere prohibemur 7, 19; propriam° quis non amans uoluntatem 7, 31; qui proprio uitio egreditur 29, 1; proprias debet habere mensuras 30, 1; si quid debeant... proprium habere 33, T; neque aliquid habere proprium 33, 3; habere in propria uoluntate 33, 4; unusquisque proprium habet donum 40, 1; propriam se habituros mercedem sciunt 40, 4; propria uoluntate... offerat 49, 6; nec proprii corporis potestatem... habiturum 58, 25; exuatur rebus propriis 58, 26; si promittunt de... propria stabilitate 60, 9.